
Via Madonna della Croce n° 265 - 76121 BARLETTA E-mail: bais320001@istruzione.it 
IT IS Fermi: 0883-575881- Fax: 0883-575873 PEC: bais320001@pec.istruzione.it 
ITG Nervi: 0883-511078 www.cassandroferminervi.edu.it 
ITES Cassandro: 0883-512110 – fax: 0883-521702 Codice Fiscale 90111850724 
 

 
   
  

 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca    

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO “CASSANDRO - FERMI – NERVI” 
Sedi e Indirizzi di studio 

I.T.I.S. Enrico Fermi - Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni 
I.T.G. Pier Luigi Nervi – Costruzioni, Ambiente e Territorio – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

I.T.E.S. Michele Cassandro – Amministrazione, Finanza, Marketing - Turismo 

CON L’EUROPA, INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

 
Agli Atti - Sede 

 

DETERMINA DI ANTICIPAZIONE FONDO MINUTE SPESE PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 21 del D.I. 28 agosto 2018 n. 129, regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visto il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2019; 

Visto che le partite di giro comprendono sia le entrate sia le spese effettuate, costituendo al tempo stesso un debito ed un 

credito per l'Istituzione scolastica; 

Vista l’esigenza di anticipare al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi il Fondo per le Minute Spese dell’anno 

2019, con apposito mandato in conto partite di giro, per consentire di far fronte alle esigenze di servizio e 

rimborsare al personale della scuola le spese sostenute e documentate; 

Vista la disponibilità finanziaria; 

tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

a. di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 500,00 (euro cinquecento/00) da imputare al 

Tipo/Conto/S.conto 99/1/1 dell’attività A/2 – Funzionamento amministrativo del Programma Annuale per l’esercizio 

finanziario 2019; 

b. di autorizzare l’emissione del mandato in favore del Direttore dei Servizi Generali Amministrativi rag. Pietro di Toma di 

€. 500,00 (euro cinquecento/00), reintegrabili nell’approssimarsi dell’esaurimento del fondo previa presentazione della 

documentazione probatoria delle spese sostenute per ulteriore anticipazione prima della chiusura dell’esercizio 

finanziario. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott. Prof. Antonio CATAPANO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

ISTITUTO TECNICO CASSANDRO - FERMI - NERVI - C.F. 90111850724 C.M. BATD320001 - AOO_! - AOO Segreteria

Prot. 0000351/E del 24/09/2019 11:20:43
Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


